
OBSAH

16
Výkony farmaceutického průmyslu v posledních letech 
akcelerovaly. Role farmacie v průmyslové skladbe ČR je však 
na rozdíl od některých států EU stále okrajová.

32
Produkce zemědělského odvetví u nás v roce 2019 vzrostla 
о 3,4%. Zvýšila se jak rostlinná, tak i živočišná produkce. 
Největší podíl na produkci zemědělského odvětví mají 
tradičně obiloviny.

—  TÉMA: BYDLENÍ V ČESKU

22 Jak se u nás bydlí
25 Bytová výstavba v roce 2019
28 Konjunktura posílila růst cen nemovitostí

6
6
6

8
9
9
9

10

12

13

16

18

19
20 
20

30

32
34
36

44

46

UDÄLOSTI
Důvěrou v ekonomiku otřásá pandemie
ČSÚ se aktivně zapojil do studie kolektivní imunity
Dětská skupina Staťáček

ZE SVĚTA
I statistici musejí reagovat na koronavirus 
Turistů na Islandu ubylo už před koronavirem 
I v Rakousku přibývají jednočlenné domácnosti 
Do Austrálie se přistěhovalo více než půl milionu 
osob

STATISTIKA ODVĚTVÍ
Dopravě a skladování se přestávalo dařit

LIDÉ A SPOLEČNOST
Přibývá nás, hlavně ze zahraničí

ROZHOVOR
Povinných výkazů výrazně ubývá

ANALÝZA
Farmaceutický průmysl v Česku -  malý, ale
dynamický obor
Inovuje téměř polovina podniků

MAKROEKONOMIKA A FINANCE
Náklady na pracovní sílu v EU rostly 
Přebytek se zmírnil 
Domácnosti loni více spořily

ROZHOVOR
Každou krizi lze považovat za podnět ke změně

ANALÝZA
Jak se dařilo zemědělcům
Bariéry, které omezují české podnikatele
Žáci a studenti online

METODIKA
Díváme se na počty zemřelých osob správně?

HISTORIE
Zlatý věk bytových družstev

04 /2020  ■ ROČNÍK 10
STATISTIKA&MY


